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Pošlete li pro ntíi Colorado plí-- r

ční knížku jež vám poví jik levně

i uspokojivě můžete ttráviti letní

prázdniny v Coloridu

pátráních podporovala
stavu bezvědomí tloirivrni byli v

ňierý at ni ni do všeobecné no

nemocnice l slétá rlulki Harbora
Harry lOwa přiměl jrdnoho

11ccl1 pržkýth lájiilt h ti juiy
11

rukou a z mřel Choť ji lm t dře
rou zůstaly lu v m jvěišl bídě A

tu ukázalí se cíl lidé mnohem

lepšími nrl její bratr Přltt l se

bevrahův velkostatkář pan 1 za

Nil zchudlé pinl privideluě mě-

síční podporu 50 zl takžo mohla

číma bandy Murietovy 1'ancho
Kopecká a domu č 1 3 v Ort bit

Danieli aby zradil tvého vůdce
ské ul 111 Žižkově Teprve dru

1'iitcho byl zamilován do druhé

milenky Murictovy Antonia li hého dne přičiní jejího onemocně-

ní mohla býti zjiltěna Kopecká
te totiž otrávila roztokem kostíku

dcerou obstojně žiti Avšak
Momery a tito mu hyla také na

osud dlouho Jim nedopřál mečená
še Před čtvrt rokem zemřel akterý ti teškribili Se tirek Za lim

trnulo a též 11 nMio několik 0U11

roftlulo Chmlý j' il kraj
Ie vírřrjSkrm — mnfna říci —

rlio bldi jnit ro mnnJcna a stup
Aována do nečiněnu j' řií ti n

:dý rok PoaUncnm tiKlupujl
dm okresy nedělní zkátou puško
zené nidršli povinnost nivttíviii

je 1 Zititi Škodu tak lby politi
cké úlady a a nimi též finanční

mohly poskytnout! pomoci dvolm

způsobem: positivní pomocí posi-

tivní podporou státní a slevami na

berních Kohužcl dlužno koimU-lovat- i

že málo lidí jest pojištěno
Jest to stará chybí kterou třthi
napravili co nejdůkladněji Proto

také jeit zármutek jest laké Žal

velký Nejvíce ovšem poškozeny

jsou vrstvy střední 1 chudší Vče-

ra v noci přišla bouře třetí dnes

bouře čtvrtá
Ze Strakonic V neděli dne 19

červince okolo 8 hodiny večerní

prožili jsme den hrůzy Od sv

ho choť zmenšila po mnohýchdůvod zoufilého tvého činu uvá

děla že prý utratila ze tvé služby prosbách a ještě jen na základě
J B REYNOLDS City Pass Agent

1503 Firnam ul Omaha

kloněni Jedině strich před Muric-tovo- u

pomstou ji zdržovil aby

tuto lásku veřejné k němu proje-
vila Když vsak jí ťaocho slíbil

ie budou pod ochranou Lowcho

bezpečni tu t ním uprchla Mu-

rieta zuřil a přísahal Že oba zabi-

je Na jich stíhání se vSak sám

lva zlité a když jí proto macecha závěti kde stálo že podpora se

hrozila trestem chtěla se otrávili vdově pí K má dáln vypláceli
(ne však ČÍ3I0 olmosu) 1 jo zl

podporu na pouhý :h 15 zl To
Smrt na Ivuct Před několi

ka dny nakládal starosta obco Sil

nevydal ale poslal jednoho člena arci nikterak miačilo a tak stalo

te Že vdova pi K zůsula tvému
dic na Moravě pan Tomáš Loubal

se svou dcerou a čeledínem natvé bandy Veragu aby dílo
bohatému bratru dlužna měsíční

pomsty zi něj vykonal- - Ale i

Veraga byl přemluven Lowem
louce seno které pak přitahoval

pavezou již za účelem zatížení činži v obnosu 10 korun Do má

cí pán pečliv o to aby nájemciobkročil a sedl si na ui Přesaby opustil tvého vůdce a za nim

následovalo několik jiných bandi pavezu natahován v zadu vozu

provaz až provaz kterým uvázána

vždy poládek při placení zacho-

vávali vypověděl jednoduše vlast
ní opuštěnou sestru i t její dcerou

tů Murietův vliv na celou bandu Anny táhla se sivá mračna tako-

vou prudkostí a v takové nízkosti předu te přetrhl Paveza sepočal mizeli a záhy mč! jich jeo

hlouček kolem sebe bytu a když te minulých dnů
při zemi že výletníkům nezbývalo se vymrštila a vyhodila p Louba-

ani okamžiku k návratu doma aLowe byl velmi dobře zpraven o

všech úkrytech Joaquimových a 1

la do výše Při pádu na zemi

utrpěl starosta vnitřní zranění a

zlomení páteře následkem jehož
druhého dne zemřel

vystěhovala jeŠli jí hrozí pro

pětku exekucí NřŽiý bratr má
tři domy a soukromého jmění přes
200000 korun Také obrázek
bratrské lásky a lidskosti

osmi odvážnými muži pustil se po

trlstvo
NAsleJkem toho hlouček h

mladíků utvořil tajnou
tpolcčnost kleti li odrali ta úícl

postavili i proti tomuto vrtřclslvl
Yankccch t léto společnosti utvo-

řilo te pik několik band lupico
kteří vriiděnlm i loupeM (Uvili

ivé nenávisti proti Američanům

průchod
Nejpovistncjftím vůdcem tiko-

vé jedné biody byl Joaquim Muric-t- i

jenž nazýván ťyl krilem ka-

lifornských bandito aneb tiké
'í)ábcl El Dorada" Murieta po-

cházel ze Sonory t Mexiki a do

Loi AngelcB přijel v roce 1849

když byl aotva 19 roku Hit V

rjce i8jo byl jií vůdcem Čelné lu-

pičské bandy po celé tři roky

byl pOBtrachem celého kraje až

koneční byl usmrcen jsi sotva

jednadvacet roka stár
Svakr Muriety byl v roce 1853

zatčen v Los Angeles jsa obvinču

ie se súčastnil vraždy generála
Beáni a ve výslechu se přiznal
že Murieta spáchal s ním několik

krádeži koni Až do té doby
mladík požíval dobré pověsti

přiznáním vSik jeho Ivakra byla
afl upoutána pozornost úřadů a

Murieta aby se vyhnul zatčeni

uprchnul z Los Angeles Na útě-

ku tom provázela ho jeho milenka

Šestnáctiletá krásná Španelka Ro-

sila Felix a později se k nim při-

pojil jejf bratr Keye Felix jenž

při jedné lupičské výpravě byl

chy:en Los Angeleskými bd&lci s

oběšen
Murieta se svou milenkou

na pobřeží řeky Stanislaus

kde si vyhledal zábor a počal na

oěm rýŽovatí zlato Avšak jeho
ousedé byli vesměs američtí zla-

tokopové a ti následkem mnoha

vražd] jež Mexičani spáchali na

Američanech byli proti Murietoví

zaujati a jednoho večera přifla k

němu deputace zlatokopa a vy-

zvala ho aby opustil okamžitě

tábor
Murieta protestoval proti to-

mu odvolávaje se na to že zá-

bor zabral dle vSech předpisu
zákona a že nyníkdyz zábor počí
oá být výnosným zůstane na

něm a bude ho hájiti třeba svým

že musili hledati útočiště v nej

bližších skrýších neb v ma-

lém okamžiku v pravém slova

smyslu sřftíly se kroupy velikosti

kachních vajec takřka bez deště v

takovém hustém množství Že ne

Co pojde t ntroiumu Syn pana

jeho stopě Napadnul ho poblíže

průsmyku Tejonského a t ním

sedm banditů Tito seděli kolem

ohně a připravovali snídaní Mu-

rieta Čistil tvého koně

Nedbala ze ZcŠova na Moravě

nesl z obchodu v Určících láhev 1
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Rwlftovo Prlile mýtilo Jest neJIopMm mýdlem Jakéhož lze ku praní prádla dostiti

Sctřte Nvélio priíd la—nikoli? obnlúr

bylo ani na krok viděti Rachot

hromu a křižování se blesků zvy
tebevraždou devítileté děvčátko

Jakmile Murieta shlédnul jezd
jménem Josefa Průchova Pro

šovaly čím dále tím více dojem

hrůzy Rána za ránou dopadala zpytatele lidskveh duší je to pří-

pad zvláštní Slává te Že školní

octovou tresti a vykládal dvěma
cestou k němu se připojivším
hochům co te z ní nadělá octa

Aby jim prokázal jak jest tresť
účinnou nabídl jim aby ji okusili
Hoch Slavík z Dětkovic si přihnul
ale hned vykřikl Pocítil v ústech

ce vyšvihnut se na koně a tez
sedla pádil po stráni dolů Lowe

se pustil za ním a jsa tak známe-tý-

jezdcem jako Mucrita ne

na střechy do oken a vše najed
nou praskalo a řítilo seže v prvém

dětí ze strachu před špatným vy
svědčením nebo nárledkem četby
romantických příběhů nebo když

okamžiku nevěděli jmezdali děje
se tak následkem blesků neb kru- -

spustil ho t očí Vypálil za ním

několik ran a podařilo se mu po

riniti koně který sklesnul k zemi
krku hroznou palčivost a v ža

provedou špatný čin a citelný trest
je očekává odhodlají se k lecjaké

ludku velké bolesti Hoši te
znavše kritickou jeho situaci spě

Murieta rychle se zvednul a

prchal do housti Lowe dvakrát výstřediioHti ale jmenované děv

pobitíale lítání tkla z oken a rozbi-

tých tašek se střech na stranách

východní severní a západní a vni-

kání krup do příbytků přesvědčilo
nás že stihla nás živelní pohroma

cliali do Určíc a v prvém stavení čátko chodilo teprve druhého roku
do školy kde dobře prospívalo

za ním střelil a zranil ho Murieta
se však nevzdal a ukryv te za bal

opatřili mu mléko jež nejevilo
však žádného účinku Otec odvezl
hocha hned do prostějovské ne

van počal pálili na tvého proná krupobitím na kterou se ani nej

sledovatele Konečné však skles starší lidé nepamatují V bytech

žádných romantických báchorek
vůbec nečetlo v době sebevraždy
rodiči tni nikým jiným postrašeno
m bylo Děvčátko ni sebevraždu

mocnice ale zdá se že veškeré
nul mrtev zahynuv vykrvácením úsilí zachránili tomuto Život jest

marné
Lowe uříznul mu hlavu a před

ložil ji kalifornské legislatuře a
Továrna v flamrntch Píše teobdržel za ni vypsanou odměnu

t 1 umová ze dne 24 m m Unesl5ooo
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1 čepuje žovíální náft hostinský

Tolin Oiiťfrííócík v TVrt rodní Nínl
O chutní zákusek rinn) u Johna nikdy nouze Kmmfl týteným st- loulským mal-vii- m

obslouží viís U:i výbornými víny s llkťiry 11 Jomnýml doutníky
Nsvttívltt lni podruhi Jinam ntirifijdíitn

kolem iz hodiny v nocí vypukl1

vo světoznámé továrně na motouzy

bylo nebezpečno dlíti poněvadž
sklo z roztříštěných oken i kroupy

vmetány byly do nich na několik

metrů zrcadla a skleněné skříně

byly rozbity Veškeré dráty tele

grafnl zpřeráženy Všechna úro

da v celém našem okresu jest

úplně zničena Obilí jest vtlučeno

do země a hospod iřúm nezbývá

naprosto z celé úrody ani stébla

lámvbrtmbory a zelí jsou silníc

ny Uváži li se ie dnešním dnem

započíti měly žně a že každý ho

Hrozné živelní pohromy v Čechách

připravovalo se delší dobu rozlou-

čilo se den před tím te spolužačka-
mi kterým sdělilo že te utopf a

vzkázslo pozdrav kamarádkám ne-

přítomným Pak přespalo ještě
noc doma aniž by rodičům neb

sourozencům te tvým úmyslem
te prozradilo načež druhého dne
odebralo se clo polí kde do jámy
vodou naplněné skočilo aby smrt

firmy lioháčck Fotr a tpol požár

který v brzku rozšířil te tak žeV neděli dne 19 července
zachvátil všechny zásobárny a

odpoledne a večer řádila v četných
skladiště konopí strojovnu a ně

vtí ~ 1
Fudzimni cli&í zapíi 1 zlkteré příruční budovy K ohni poživotem Jeden ze zlatokopů jsa

krajích českého království děsná

bouře spojená a krupobitím jež v

několika minutách zničila nrjn
veškerou naději na letošní boha-

tou žeřl ale nadělala z tisíce rol

nalezlo Děvče nebylo úzkostli-

vé plaché neb bojácné nýbrž
napilý počal Munetu a jeho mi

delším čmo přijeli hasiči z Turno
va a okolí Vojsko utvořilo kor

leuku zahrnovali urážkami načež
statné silné a zdravé zejménadon kolem továrny a vyklidilo

mladý Mexičan vytáhnuv svůj nůž
spodář těšil te již na sklizt l) úrody
letošním rokem v našem okrem

zvláště vemi příznivé 1 mnoho-

slibné pochopitelným jest nářek a
Rohíbougí) Bros [ w v— 1— ň tví "t ''wi''itt"Mtwtchtěl se naň vrbnouti- - Kosila jeho vyřidilka a ruční tvaly budily

"respekt" 11 spolužáky!) A kde
most přes Jizeru Skoda jest iií
velká hražena však pojištěním

níků hotové žebráky — V někte-

rých mlatech ohrozila i lidské živsak e mu vrhla na prsa a prosí
Sla lidf přišlo o Mměatfiání Velké

la ho aby se umírnil Toho voty Dle souhlaHoých zpráv
téměř ze všech postižených krajů

pláč všech hospodářů i živnostní-

ků nad zničením veškeré práce
veškerého nákladu a nadějí k dal

majitelé 17 a Douglas uliceokamžiku použil jiný zlatokop a štěstí že vítr vál 1 města jinak
mohl zhoubný Živel přivodili ne

nebyly to jen kroupy jež te hustěpřiblíživ se k Murietovi srazil ho
bezpečí i pro pirní pilu bratříšímu životu Živelní pohroma jest1 oblak dolů runy nyurz nroznek zemi a omráčil Hlouček zlato

tak strisnou a leví se bytí vekusy ledu Z nichž mnohé byly vekopo pak se turovým posměchem
Platkůkteřl na blízku mají ohrom
né sklady dříví Pohled na hoří

KIJIIMV— 1'rntřlilfllnf oliohortnl ttrtiimvnf pritvIrtHnf slnufanf tAstbiiImck trojnpl
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VÍIIílV— Krl)nl knpnla kolitjnl erknstr IlUirlrnt spclok iprchorl litií teiocrlk
l)ur tuk trna a n liijiié ilmry

1'tliJIMNl OIIIMilil-Znpo- fnn 1 iiF! Norttfittf ve vlwh (wJhoroch
1'HáOK 'IiK STItAVI)~Htrm pimkytnuts t% třlhiitltriAvoo kMii4ann( prltt
K ATAMHJ-KIKiiij- tij) nov lllualnifaii kutttlna ksMému lHrma'
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tvých účincích tím více hroznoulikosti pěstě a ne útvaru kulatéhoodešel ze zátoru Murietovi Když
cí továrnu za panující tmavé noci

nýbrž hranatého Prudkostí ja že sula se právě v okamžiťu kde
v několika dnech měl hospodář a

se vzpamatoval ze zasazené mu

rány tu přisahal pomstu víem kou se kusy ledu řítily zatlučeny byl příšerný Ačkoliv továrna

leží pří tamé Jizeře nepodařilo teživnostník dojili zaplaceni Z výdo země plodiny rozbita krytbaAmeričanům a evlaSic těm ktřf
sledku své celoroční práce Avšaktak surovým tpůsobem jeho a Ko

litu zneuctili nyní nemají z oich nikdo oa živo

vyjma obytné stavení a menší to

vární místnost oheřl lokalísovati

Ulintk ktfiá Zlí jazykové tvrdí

oa střechách a nesčetné tisíce ta-

bulí v oknech vzalo za své Nej-

více bouře a krupobití řádily

jižních Čechách zejména oa So
bytí pro tebe tím méně pakNetrvalo to dlouho a Murieta

peněz ni zakoupení potřebného li od nějaké doby žn jedenshromáždil kolem sebe hlouček

banditů který Konečně vzrostl na běxfaviku Táborsku Písecku
praznky ohiivnlk v klikaté uliíctobilí pro živobytí a pícnin pro do

bytek Nepříjde-l- i velká oksmžiBlatensku a pak na českomoravŘo členů Tato tlupa byla podro nedaleko Týna mající tvou dílnu

HOTEL PRAGUE Wg?r
na rohu 13 a Wíllíam ul Omaha

flíté a pohod! iiíi Hcnt5 pokojti pro eestujíef Jnkoí 1 výborná řká
slrsvn i vzorná (ilisluha V hostinci obdržíte výtočný HTOKZĎV LKŽÁK

ricjl"íií druhy vln llkťrft neJjeninC-J- doutníky
Krftjimfí aivíiále II tloOmuhy niívílí-vot- i uhytiijtoso v hotelu 1'rnliA a

uSiitlíte nejenom muH ale zlisvltn so I vHuilkyVh n anází 8

Tel MH2I O Mi(l kriiiinft žiidí VIXCFXC i IlOKItOVKkf

tá pomoc se strany státu budebena přísné disciplině a rozdílena zapadá t podvečerem miniu do
náš okret vydán v šanc hladu

byla Murietou oa lest menších hostince jak říkal drahé tvé polo
Veškerá škoda v našem okrmuoddílu jimž velli Murietovi po víci když ti dovolnní a klíč od ní

bočníci bral někam docela Jinam A jakoodhaduje te nejméně na 5000
000 KMurietí měl ípehy ve v4th tá mÍHto záhadných jeho toulek ozna

borech zlatokopa kteří mu podá Veškerá krajina mezi Hradcem čovalí hokynářský krámek jisté
dosti kypré j"ště vdovíčky Kdyžvali zprávy a poučovali ho o tom

kdy by bylo nejlépe učiniti útok
Králové a Chlumcem poskytuje
těchto dnech neutěšený obraz zká se to paní míntrová dověděla po

jal ji u iHc strašlivý žal Učediv a neobyčejných ztrát velikéoa tábor a jiní členové jeho biody
zase iea starali sé o to lby na

Ltu-Glass-Andre- eseo Hardware Oomo
— ruatii rt elkt- -—

Tikfnt vyrážnné a ukovaní! pluthf vé nAln( — Cln(7sný plet
}Mvnf plutiíi a sovové lhot' Ostď tv drát bfebdy ří!késstioži nieykly tíhlui wntii níhojo a aitrtovai tnou

ník Pepík dostával pojednou dva
parcely poli a jarním obilím pše
nicí ovsem ječmenem Jton zvlá hrnce kávy k snídani a svačiněpříhodných místech byli přípravě

ní čerství koně pro útěk po spá

chaoých útocích
štl u Dobřenic Káraníc úplně Neobyčejnou tuto pozornost paní

mistrové nemohl ti vysvětlili až Olh k llamey ulité Omaha Nebr
trovnány v jedinou plochu

když v pondělí ao m m po odNa podzim roku 1851 objevil s by veliký příval vody přet ně byl
chodu pana mistra do hospodyMurieta a hloučkem bandita te převalil a obilí do temt zatla

tedy pticina tetievrazdyr po-

čátku jenom děti vypravovaly Že

"Průchova tkočíla do vody" —

dospělí povídačkám nevěřili a

myslili na zločin Ale soudní

vyšetřování í pylva potvrzuje —

sebevraždu Nešťastná icbevra-žedníc-

aS teprve devftíletá měla
za sebou již trpkou Školu života
Narodila te jako dítko nemanžel-

ské a do 6 let matky nepoznala
Jak t nl bylo nakládáno u cizích
lidí nikdo nevf Po 6 letech v

kterých dítě obyčejně prožije nej
sladili triy v náručí a na klíně
matčině dostali s: od různých

pěstounů k Qfsot i jí neznámé — k

vlastní matce která se zi (m pro-

vdala Maličká měla otčíma a v

domácností byla na potíž Aby

nabyla "nových zkušeností" --

zemřel otčím # k matce jiřrtřboval
te podnájemník který utekl od

ženy a rodiny Tolik pestrých
obrázků ale žádný pěuý pro
malé dívčí srdéčko Čato si stě

žovala tvým spolužačkám když k

tiím přišla na táčky: "Vidíte vy
mále pfece jinou maminku než já
maminka vát má ráda a vy ji máte

rályalc mne maminka nemá ráda

já to poznám a jiný také mne ne-

má rád — já ae raději utopím než

bych byla na ivéli Děti te smály
1 za chvíli na to ani nemyslily
zvláště když Průchova jim před
tím často všelijakou tiráku na
vrbě malovala Ačkoli dítě na
sebevraždu delší dobu myslilo zdá

te že přece odchod do neznáma

je tísnil Den před tmrtf došla ke

své věrné tpolužačce a prosila ji

ay — 1 ní tkočila do vody Ač-

koli toto díti vlivu Prurhovy pod
léhalo nevyhovělo a tak malá
tebevražedoice i v posledním
okamžiku Života nenalezla sou-

citu Když matka díti pohře-
šila počala hledati u toutedek
Ie mírně nikdo o oěm nevěděl

Teprve když přišly dětí ze školy
a jaly te vypravovali co kdo od

Průchovy tlyšel povstalo domně-

ní že te utopila Ale jak bylo

praveno věřili tomu jen — děti

Nicméně počato a hledáním v Čet-oýs- h

okolních jamách a výsledek

byl ie třetího dne z jedné jámy

mrtvola Průchovy vytažena

i HAMBURSKO-AMERICK- A LINIEMarvsville a následujícího dne čil U Chlumce jsou pole a louky
ležící na Dystficí a Cidlině potopět Američanu bylo nalezeno

mrtvo nedaleko tábora Kolem peny jako za nejvělších jarních
krku měli zadrhnuty smyčky pro záplav Jedině okopaniny odolaly
vazů a byli usmykini k smrti průtržím a lijákům minulých dnů

Jeden po druhém z těch zlato

kopů kteří ho tenkráte vypudili

ské vysočině na Némeckobrodku

Humpolecku Chotěbořnku Chru-

dimská Královéhradtxkii Chlu-meck- u

itd O děsných živelních

pohronách docházejí i z jiných

krajin další Jobovy zvětti Místo

držitel vydal se ihned ni česly do

postižených krajin Obce ni T

bortku které příšernou pohromou
živelní nejvíce byly pontiženy na

léhají na svolání sněmu král če-

ského a to na svolání bezodkladné

poněvadž zkáza kterou utrpěly

vyžaduje outně řádné a rychlé po
moci oď státu a země Uvádíme

níže některé podrobnější zprávy z

míst krutou pohromou živelní

stížených

Z Tábora ao července Tábor

proměnil m včerejší hroznou ka

tittroíou v "2ilov" Nářek a

hořekování jaou všeobecné Již v

hodinách ranních zástupy pohro
mou postižených přišly pěšky po-

vozy i železnicemi do minia Pra

vé obležení bylo u pojišťoven a

sklenářů Rozbito bylo tabulí na

tisíce Dopoledne odvezeno jich
několik tet do okolí Tábor může

počkat a počká Nejvíce postiže
00 bylo okresní hejtmanství kde

jsou okna rozdrceoa jako by byla
kamenována Katastrofa sahá na

jih až k Plané kde pole jen čá-

stečně poškozeny na aeveru nelze

tou chvíli postihoouti branicekte
ré oa západ táhnou ae až k Písku a

na východ až k Pelhřimovu Nej

více utrpěly Jisteboice tam dle

zpráv sem došlých byly te 40
domů ttřecby ttržeoy Ve Sla-

pech 6 nových stodol povaleno
dva domy strženy vichrem Stejné

zprávy docházejí i S Ratibořských
Hor Také mnoho otob je pora

in záboru oa fece Stanislaus byl

zavražděn a Murieta tak hrozným

způsobem dodržel složenou přísa

" — — —— —--z ji a
NMilHČiiimt tuto udrlule r f rok prarltlelné spojeni t Frrnpou drou
IrvulMiTml Mimi Jízda % New Jtrkrj da lliamhurkn

otlJlitUJÍ fo ctrrtek v stltota

Uamhurako merltiká Linie loit nelsearM Nřmeckí Trina-Atlantlrk-
á Parní 'a

velmi Hpoleřnost vlastni U02 fcwlf majfeteb éhrnnou nosnost 541088 tuo 115

lt hto Jsou veliké námořní parníky aahrnujlci U dvousrouliovýen parolodí
kieré Lu piihodll castiijfefeb evláíf tířlxeny Jsou Takový poíet parolodi ae
vlastní žádná Jiná spoíečnoat Úhledné přeplavu a cen ohrafte ae na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

Paroplav Spol
Sev-nemecké- ho

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychleji! jízda přea

moře za 5 dní 15 hodin a to minut
YllllK a imnMicr

hu Ani jediný mu neulel a když
Murieta toto dílo pomsty vykonal
tu zamýšlel vzdáti ae vůdcovství

avé biody a chtěl Žiti klidný život

kdesi v Mexiku aviak prvý jeho

vtiskla mu oiklák na cigáro do

ruky a dala mu rozkaz: "Seber te
hned a jdi za starým ale aby tě

neviděl a jak někam zajde hned
se vřiť 1 ďovedel mi tam!" Pepík
zajiskřil jen očima Sladká pomsta
za několik mistrových pohlavků

byla na obzoru Netrvalo dlouho
a byl nazpět a iJéloval paní
mistrové vypouleným zrakem že

pao mistr vešel do krámu u hoky-nářk- y

S ale když tam pak nahlédl
že ani ho tni jf lim neviděl

Odešli prý tpolu do zadní ne-

osvětlené místnosti Paní mistro
vé zalily ae oči tlzami Po dese
tiletém manželství tohle! No

počkej bídákul Vzala pod zášti
ru jeho vlastní hůl a jako litice

hnala te do krámu V malé chvíli

ozvalo ae odtud láni i nářek až te
lidé na chodníku atavěli V oka
mžiku oa to bylí pak svědky jak
nejdříve vyletěl z krámu mistr t
ohrnutým límcem a za ním hnala

te jeho drahá polovice 1 přílivem
nehledaných alov Dvakráte na

cetti Oyla zattávka pro mistra ne-

příjemná protože snesl ae na oěbo
ďešť ran Mutil uttoupiti at k

pobočník jakýsi Manuel Garcii

nazvaný také "Strašlivý Garcia

jenž měl na něj veliký vliv ho

"Malá pomoc v čas zahání velkou

nemoc" jest staré české přísloví
ale ač je staré už tto let dobře te
hodí na naše doby jak náledovní
událost dokážeš

Pat Karel Moha bydlící v Co-

lumbii Pa trpěl reumatismem a

neduhem jater a ledvin do takové

míry žě sotva byl a to se pohybo-

vali Jak byl uzdraven následov-

ní dobrou radou sděluje takto:

'Jednoho rána přinesl mi lišto-no- š

malý časopis oazvaný "Svi
tlo" Zajítial mne jeho obsah a

přečetl jsem ho celý Poslal jsem
si pro dvě velké láhve D'a Petra

lioboka a dvě láhve Léčivého

Oleje Počal jsem užívali obojí
Trvalo to jen krátkou dobu že mi

bylo dřívější zdravf úplni vráceno
Mohu nyní zase pracovat což

jsem nebyl a to po více oei tři

měsíce" K tomu není zapotřebí
žádné poznámky

přemluvil aby zůstal v čele baodi

ta a tak Murieta zastal na zločinné
dráze dál a ata nevinných lidí

Prmln-ln- á dipr po rjKhlfrh iprnMalrh parololch
"KulM-- r Wllbelm II'r"alMr Wlilion ttoOrtMM" Kionprlos Wllbelm" Kslnerla Marik- -

Tbirl
padlo zločincům těm za oběť

V březnu r i8i Murieta pře

padnul oíko'ik táborů ČÍDsnů

blíže San Andreasu Garcia jsa

od přírody krvežízoivcem vrhnul

te na tyny nebeské lite jaao

Praridnlnidiiprairapn (Mobnlt-- h dToalnnitmrfnli lOfflQtoafc--
ílmihf-- 0 u llrký-- irir Kufwv" HrbarMa" "KcMalala ČouZt
Hrnnian1' i'riMJrtTblrUriHW""KHnta AIlMrt" ''PrltMMlrař"
PraTldalné [iKÍUirnl doprava (kaM ítrrUi) "Ulisla" "Mala" "Hacka "

Wt řAdosittnnl doprava
Kailoo iolt-'lhB- "1 "Traa" Hoheuiollero"— O poatanl ohlmloi IIdr r kaiaU a

nMlpalubt caa atd abrerta ae oa

jELRICHS & CO 5BroadwayNew York
—Hlavni 1dntaI pro aapadik

H CLAUSENIUS & C0M

jestřáb a v jednom táboru jich za

bil osm a ořezal jim hlavy V

druhém tábore tádili bandité ještě


